広報部 メディアリレーショングループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号 pr@eneos.com

2025年 12月 18日

各 位

ENEOS、CES®2026に出展します！

ENEOS 株式会社（以下、ENEOS）は、2026 年 1 月 6日（火）～ 9日（金）に米国ラスベガスで

開催される技術見本市である CES®2026に出展しますので、お知らせいたします。

CES®（以下、「本展示会」）は世界最大級のテクノロジー見本市であり、世界中の大企業からスタート

アップ企業までが出展し、各社が誇る最新技術を披露する展示会です。前回は、過去最高となる 4,500社

を超える企業が出展し、来場者数は 141,000人を超えました。

2023年から ENEOSにて出展している本展示会に、CES®2026では、冷却をテーマに「液浸冷却液」・

「放熱グリース」・「EV Fluid」の商品紹介や取組事例などを展示いたします。

今回の出展を通じて、ENEOS は、グローバルな事業においてもエネルギー・素材の安定供給という

「今」の責任を果たしながら、「将来」もその責任を果たし続けるために、エネルギートランジションへの

取り組みを推進してまいります。

ENEOSは、グループ長期ビジョンに掲げた、「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボンニュートラル

社会の実現」の両立に向けて挑戦しています。カーボンニュートラル社会の実現に向けた取り組み

広報部 メディアリレーショングループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号 pr@eneos.com

として、2024年 4月にデータセンター向けサーバー液浸冷却液「ENEOS IX シリーズ」※を発売して

おります。今後もその開発で培った液浸冷却技術や、長年の潤滑油製造で得た添加剤処方技術の知見を

活かした商品開発を行い、提案してまいります。

※ 2024年 2月 5日公表

環境負荷低減に貢献する液浸冷却液「ENEOS IXシリーズ」の販売開始について

【展示会概要】

開催期間   2026年 1月 6日（火）～1月 9日（金）＊現地時間

開催会場   Las Vegas Convention Center（LVCC）（米国 ネバダ州ラスベガス）

当社ブース  North Hall

【展示概要】

●ENEOS IXシリーズ

生成 AI などのデジタル技術の急速な発展に伴い、データセンターの電力消費が増大しています。

その大きな内訳は、サーバーの能力向上による電力消費の増加と、能力向上により増加する発熱を冷却

するための電力消費の増加です。特に後者に関しては、冷却技術の最適化により電力消費を削減する

ことが可能です。ENEOS IX シリーズはサーバー冷却システムの中でも効率が高い液浸冷却用の冷却液

です。

●放熱グリース

ENEOSは、TIM（Thermal Interface Materials）の一種である放熱グリースの開発に取り組んでいます。

ENEOS Thermal Grease は、これまで培ってきたグリース製造技術と添加剤配合技術を生かし、高熱

伝導性、接点不良防止、優れた作業性を達成。高度デジタル化と次世代エレクトロニクスの省エネルギー

に貢献します。

●EV/HYBRID シリーズ

ENEOS が自動車用潤滑油の開発で培った豊富な経験を活かし開発した、電気自動車（EV）および

ハイブリッド車（HEV）の駆動システム向けに特別に設計した革新的な潤滑油です。

以上

https://www.eneos.co.jp/newsrelease/20240205_01_01_2003128.pdf